
XXV EILINIS SEKMADIENIS ♦ NR. 887, 2023 M. RUGSĖJO 24 D.  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 127th St., Lemont, IL 60439 

Tinklalapis: www.matulaitismission.com 
Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 



2023 m. rugsėjo 24 d.                                                XXV EILINIS SEKMADIENIS 2 

KVIEČIAME RUOŠTIS ĮKRIKŠČIONINIMO SAKRAMENTAMS: 
PIRMAJAI KOMUNIJAI, SUSITAIKINIMUI IR SUTVIRTINIMUI ! 

 

Registracija vyksta iki spalio 1 d.! Dėl pasiruošimo Pirmajai Komunijai 
prašome rašyti el. adresu: pirmakomunija1@gmail.com ar kreiptis tel.: 

630.243.1070. Dėl Sutvirtinimo sakramento ir įkrikščioninimo 
sakramentų kreipkitės el. paštu: sutvirtinimas2019@gmail.com arba 

misijos raštinės tel.: 630.257.5613. 
Laukiame Jūsų visų - vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų, paskubėkite! 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos bendruomenė nuoširdžiai 
sveikina ir meldžiasi už naujus mokslo metus pradedančius Pirmo-
sios Komunijos ir Sutvirtinimo vaikus, jaunimą ir šeimas! 
Dėkojame, kad pasirinkote PJM misiją gilinti savo tikėjimo tiesas! 

ŠLOVINKIME TĖVĄ UŽ JO 
DOSNUMĄ (MT 20, 1-16) 

 

Visi Jėzaus palyginimai nustebindavo 
klausytojus, o šis tikriausiai nustebino 
dar labiau. Ar neturėtume kovoti su 
neteisingu darbo įvertinimu? Koks 
buvo Jėzaus tikslas pasakojant šį pa-
lyginimą? Aišku, kad Jėzus norėjo, 
jog Jo klausytojai suvoktų, kokia ne-
paaiškinama yra Dievo malonė ir Jo 
gailestingumas. Jam buvo svarbu ats-
kleisti Dievo karalystės principus, nes 
Dievo planai skiriasi nuo mūsų planų. 
„Juk mano mintys – ne jūsų mintys, o 
mano keliai – ne jūsų keliai. Kaip 
aukštas dangus viršum žemės, taip 
mano keliai viršija jūsų kelius ir mano 
mintys jūsų mintis“ (Iz 55, 8–9). 
 
Ko šis palyginimas mus pamoko? 
Mums primenama, kad gyvenime pa-
sitenkintume Dievo dovana, Jo palai-
minimu ir malone, kokią Jis yra 
mums davęs. Kad neklaustume: „O 
kaip jis, o kaip ji?“ Kartais skundžia-
mės, kad mes jau daugybę metų Die-
vui tarnavome, o kitas „atėjęs tik vie-
nuoliktą valandą“ gauna tokį patį at-
lyginimą. Dažnai dėl to mums kyla 
pavydas. Ir tie darbininkai, kurie dir-
bo visą dieną, nuo pat ryto, nesiskun-
dė dėl susitarimo dirbti už denarą. Jie 
tik pavydėjo tiems, kurie gavo denarą 
už vienos valandos darbą. Jie nebuvo 
nuskriausti, bet prarado ramybę. Jėzus 
jiems atsakė: „Argi ne už denarą susi-
derėjai su manimi? Ar todėl tu šnai-

ruoji, kad aš geras?“ Apsaugok mus, 
Viešpatie, nuo panašių jausmų. 
 

Šiame palyginime kalbama apie Die-
vo malonę. Didžiausias nusidėjėlis 
mirties valandą gali atsiversti ir pri-
imti Jėzų savo asmeniniu Išganytoju 
ir Viešpačiu ir „gauti tą patį atlygį“ 
kaip tas, kuris ištikimai Dievui tar-
navo visą gyvenimą. Vienas gražiau-
sių Dievo malonės pavyzdžių yra 
piktadario nuteisinimas. Užteko jam 
ištarti: „Jėzau, prisimink mane, kai 
ateisi į savo karalystę“, ir čia pat jam 
atiteko „visos dienos uždarbis“. Jis 
išgirdo Jėzaus žodžius: „Iš tiesų sa-
kau tau: šiandieną su manimi būsi 

rojuje.“ Galbūt ir dauguma mūsų esa-
me „vienuoliktos valandos“ darbinin-
kai?  
 

Dievas nori, kad ne tik Jam laisvai 
tarnautume, bet ir nuoširdžiai priimtu-
me kiekvieną ateinantį į Jo karalystę. 
Jis nenori, kad skaičiuotume, kiek 
metų tas ar kitas žmogus tinginiavo ar 
gyveno nuodėmingą gyvenimą. Jis 
trokšta, kad džiaugtumės šių žmonių 
atpirkimu. Nepavydėkime, jei mums 
atrodo, kad Dievas suteikė jiems dau-
giau malonių nei mums, bet dėkokime 
ir šlovinkime mus mylintį ir gailestin-
gąjį Tėvą už Jo dosnumą. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 
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T. Vaidas Lukoševičius, SJ:  
„Visi esame to paties Dievo vaikai“ 

 

2019 m. atvykau į Lemontą – mažą ir labai ramų į pietva-
karius nuo Čikagos nutolusį miestelį, kuriame yra vienas 
didžiausių JAV lietuvių kultūros centrų, tautiečių mėgsta-
mas vadinti „Mažąja Lietuva“. Po jo sparnais glaudžiasi 
net 56 lietuviškos organizacijos, tarp jų – ir daugelio lietu-
vių mylima Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija. 
Savaitgaliais Misijoje galima sutikti ne tik lietuvių, bet ir 
meksikiečių, afroamerikiečių ar maloniai besišypsančių 
azijiečių. Jų veidai man primena laikus, kai prieš atvyk-
stant į Lemontą teko darbuotis Pietų Afrikos Respu-
blikoje, JRS (Jesuit Refugee Service) – jėzuitų įsteigtame 
centre pabėgėliams. Centro laukiamajame galėdavai pa-
matyti kone visą Afriką – atvykusius iš Kongo, Etiopijos, 
Somalio, Zimbabvės, Ugandos ir daugelio kitų šio žemyno 
šalių. Mąstydamas apie misijų Pietų Afrikoje patirtį ir 
peržvelgdamas patirtį Lemonte, pirmiausia galvoju, kad 
nesvarbu, kur nuvyktum – ar tai būtų Afrika, ar Amerika, 
ar kitas žemynas, ir kokia būtų šalis, – pirmiausia neturė-
tume pamiršti dėkingumo, nes kaip sako JAV gyvenantis 
benediktinų vienuolis, rašytojas ir dėstytojas Davidas 
Steindlas-Rastas: „Dėkingas pasaulis – tai džiaugsmingų 
žmonių pasaulis“. Tad kuo daugiau bus besidžiaugiančių 
žmonių, tuo laimingesne vieta taps pasaulis.  
Esame nuostabiame aukštųjų technologijų amžiuje, ku-
riame žmogus iš esmės turėtų jaustis laimingesnis, nei 
prieš jį gyvenusios žmonių kartos, tačiau ar iš tiesų taip 
yra? Ar žmogus, turėdamas internetą, mobilųjį telefoną, 
kompiuterį, socialines medijas, jaučiasi laimingesnis, so-
cialesnis, empatiškesnis, ar jis labiau įsiklauso į kitą? 
Paradoksalu, tačiau aukštųjų technologijų eroje žmonės 
išgyvena kaip niekad gilią tarpusavio santykių krizę, su-
svetimėjimą ir socialinę izoliaciją. Mūsų amžių galėtume 
apibūdinti kaip antidepresantų amžių, nes, kaip teigia 
vengrų kilmės kanadiečių gydytojas ir rašytojas dr. Gabo-
ras Maté, mes „gyvename toksiškoje kultūroje“. 
Jungtinės Amerikos Valstijos – daugeliui vis dar svajonių 
ir patogaus gyvenimo šalis. Iš tiesų taip ir yra, tačiau tai 
turi didelę kainą. Socialinės apklausos rodo, kad vienišų 

žmonių JAV daugėja, ypač tarp jaunimo. Jau ketverius 
metus esu Lemonte ir mane stebina, kad čia iš tiesų 
sutinku labai daug tokių žmonių. Koks kontrastas su tuo, 
ką teko patirti Pietų Afrikoje!  Dirbdamas ten susidūriau 
su daugybe neturtingų žmonių, pažinojau šeimą, kuri 
valgydavo tik tris kartus per savaitę, nes daugiau neturėjo 
maisto, bet Afrikoje man neteko sutikti tiek vienatvę 
patiriančių žmonių, kiek sutinku JAV – vienoje iš labiau-
siai išsivysčiusių pasaulio valstybių. 

Senolis Kosma 
Žmogus ne visada pajėgia valdyti gyvenime pasitaikančias 
situacijas, tačiau jis visada yra laisvas apsispręsti, kaip į 
jas reaguoti. 
Kartą į mūsų pabėgėlių centrą atėjo senolis Kosma, pabė-
gėlis iš Zimbabvės. Jis teiravosi, ar JRS negalėtų suor-
ganizuoti ko nors, kas seniems žmonėms padėtų būti 
kartu. Prisipažinsiu, ne iš karto sureagavau į jo prašymą, 
bet senolio kantrumas ir nuolatinis mandagus priminimas 
apie kitus senelius galiausiai nugalėjo. Pradėjome senų 
žmonių užimtumo programą, ilgainiui tapusią vienu iš 
gražiausių ir sėkmingiausių mūsų JRS projektų. Tik seno-
lio Kosmos dėka, tik dėl jo atkaklumo ir kantrybės, o labi-
ausiai dėl jo troškimo padėti savo bendraamžiams, kilo ši 
nuostabi iniciatyva. 
Senolio Kosmos atjauta ir rūpinimasis kitais puikiai ats-
pindi mūsų prosenelių ir senelių gyvenimą, kuriame buvo 
labai stipri „mes“ – „mes esame visi kartu“ – kultūra, deja, 
mūsų amžiuje stipriai pradėjusi silpnėti stiprėjant „aš“ – 
„mano laisvė aukščiau visko“ – kultūrai. 

„Sawubona“ ir „Yebo Sawubona“ 
Atvykęs į svetimą šalį, pirmiausia išmoksti pasisveikinti 
su vietos gyventojais. Zulų kultūroje pasisveikinimas – tai 
ne šiaip sau mandagūs ar konkrečios prasmės neturintys 
žodžiai, priešingai, zulų gentyje pasisveikinimas išreiškia 
labai stiprų tarpusavio santykį ir kartu pabrėžia kito 
žmogaus orumą bei vertę. Sutikęs zulų genties atstovą, 
pasisveikini sakydamas: „Sawubona“. Išvertus tai reiškia 
„aš tave matau“. Tai – trumpoji šio žodžio reikšmė. Ilgoji 
versija skambėtų taip: „Aš matau visą tave – tavo išgyven-
imus, tavo jausmus, tavo skausmą, tavo stipriąsias ir silp- 

perkelta į 4 psl. 

Įsimintini susitikimai darbuojantis PAR 
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silpnąsias puses bei tavo ateitį. Tu man esi brangus.“ Į 
pasveikinimą paprastai atsakoma: „Yebo Sawubona“, tai 
reiškia: „Aš irgi matau visą tave.“ 
Dažnai tenka girdėti, kad šių dienų žmogui, ypač jaunam, 
tapo sunku bendrauti „face-to-face“. Atrodo, žmonės yra 
labiau susirūpinę savo internetiniu profiliu nei tikruoju, 
realiu gyvenimu. Tačiau įvairios apklausos rodo, kad ben-
dravimas akis į akį yra nepakeičiamas kuriant stiprius tar-
pusavio, šeimyninius, verslo, bendruomeninius santykius. 
Toks bendravimas jaunam žmogui padeda geriau mokytis 
ir stiprina kūrybiškumą. Tad norint kurti stiprius tapusavio 
ryšius, stiprų verslą, stiprią šeimą, stiprią bendruomenę, 
norint išsilaisvinti iš „antidepresantiškos aplinkos“, mums 
reikia sugrįžti prie „sawubona“ ir „yebo sawubona“, 
mums reikia vėl išmokti matyti vienam kitą. 
Vienoje zulų genties šeimoje stebėjau įdomų dalyką. 
Valgyti prie stalo pirmiausia buvo susodinti vaikai ir 
seneliai. Jiems pavalgius, prie stalo susėdo kiti, tarp jų – ir 
svečiai. Vakarų pasaulyje paprastai elgiamasi kitaip. Čia 
dėmesys pirmiausia būtų nukreiptas į svečią. Vienas iš 
zulų šeimos narių man paaiškino, kad vaikai ir seneliai yra 
patys silpniausi, pažeidžiamiausi, tad dėmesys pirmiausia 
skiriamas jiems.  
Kaip būtų gera, jei mūsų, Vakarų pasaulio, dėmesys galin-
giems, įžymiems, turtingiems, sėkmingiems, įtakingiems 
svečiams neužgožtų tų, kurie yra arčiausiai mūsų – dažnai 
pačių silpniausių ir trapiausių. 

Visi esame Abraomo vaikai 
Pietų Afrika vadinama vaivorykštės šalimi, nes tai – 
žmonijos lopšys, kuriame susilieja įvairios rasės, kalbos, 
kultūros. Čia gausu ir skirtingų religijų bei denominacijų. 
Pamenu, kartą mes, skirtingų religijų ir įvairių Bažnyčių 
bendruomenių dvasiniai vadovai, susirinkome pas vieną 
imamą (musulmonų dvasininką) aptarti, kaip visi kartu 
galėtume padėti vargšams. Jei kas nors būtų mus stebėjęs 
iš šono, būtų matęs, kad tąkart mes elgėmės kaip tikri 
Abraomo vaikai, tarpusavyje susieti artimo meilės, kurioje 
ištirpsta bet kokie mūsų dogmatiniai nesutarimai, anate-
mos ir ekskomunikos. Artimo meilėje glūdi religijos (jei 
ne visų religijų) grožis, nes ji padeda atpažinti įvairialypio 
pasaulio ir tikėjimo kilnumą, atskleidžiantį, kad kie-
kvienas žmogus, nepaisant odos spalvos, kultūros, social-
inės kilmės ar tikėjimo, yra ir išlieka Dievo paveikslu. 
Anot anglų rašytojo Jonathano Swifto, pasaulyje yra pa-
kankamai religijų, kad mes vienas kito neapkęstume, ir 
nepakankamai, kad vienas kitą mylėtume. Tąkart susirin-
kę, mes, skirtingų tikėjimų ir įvairių religijų atstovai, 
stengėmės būti meilės, o ne neapykantos religijos atstovai. 
Ir jautėme dėkingumą vieni kitiems už tai, kad esame 
skirtingi to paties Dievo vaikai. 
 

Iš žurnalo „Jėzuitai“, 2023, nr. 1 

Kviečiame dalyvauti bilingual sekmadienio vigilijos Mišiose ateinantį šeštadienį, rugsėjo 
30 d. 4:30 val. p. p., kurias aukos t. Art Anderson, OFM. Giedos „Celestial Voices“ choras. 

Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misija 
rūpinasi jos narių 

religinėmis  
reikmėmis bei 

dvasiniu ugdymu. 
Lietuvių kalba skelbia 
Kristaus Evangeliją, 

puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir 
papročius, taip pat katalikiškai auklėja 

jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Atliepiamoji psalmė – Dievas arti kiekvienam, kas jo šaukias. 

Džiaukimės, nes Dievas mus myli! 

 

 

2023 m. rugsėjo 24 d. 
XXV EILINIS 

SEKMADIENIS 

 
 

 

Pirmasis skaitinys – Mano mintys – ne jūsų mintys.  
         (Iz 55, 6–9) 
Atliepiamoji psalmė – Dievas arti kiekvienam, kas jo šaukias.
              (Ps 145) 

Antrasis skaitinys – Man gyvenimas – tai Kristus.  
         (Fil 1, 20c–24. 27a) 
Evangelija – Ar todėl tu šnairuoji, kad aš geras?  
       (Mt 20, 1–16a) 
 
 

Mišiolėliuose: 272 psl. – Mišių maldos  
    607 psl. – Mišių skaitiniai 
 
 
 
 
 

Spalio 1 d. - XXVI EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 

Ez 18, 25–28 • Ps 25, 4–5. 6–7. 8–9 • Fil 2,1–11  
† Mt 21, 28–32  

MISIJOS MALDOS BŪRELIS – PJM misijos maldos 
grupelė renkasi trečiadieniais 6:30 val. v. bažnyčioje. 
Kviečiame, ateikite pasimelsti už jus, jūsų šeimas, arti-
muosius ir visus, kuriems reikia mūsų maldų. Laukiame 
visų! 
 
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA – kiekvieną 
pirmąjį mėnesio trečiadienį 6:30 val. v. Graži proga pabūti 
su Viešpačiu tyloje. Sekanti adoracijos valandėlė vyks 
spalio 4 d. Visi kviečiami. 
 
PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMUI Prisiminkite Pa-
laimintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis 
Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) planuodami savo 
testamentus ir palikimus! Tokiu būdu Jūsų pradėti geri 
darbai bus tęsiami net iškeliavus į amžinybę. Taip pat yra 
galimybių misijoje įamžinti Jūsų mylimų artimųjų 
atminimą. Prašome kreiptis į misijos raštinę telefonu 
630.257.5613. 
 
ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du 
kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki  8 val. v. 
ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v. Kviečiame 
visus! Dėl informacijos kreipkitės tel. 630.257.5613. 
 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Al-Anon bendrijos susirinkimai 
vyksta PLC kiekvieną sekmadienį 7:00 val. v. kambarėlyje 
„Pas Prelatą“. Kviečiame visus susidomėjusius. Taip pat 
kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 

Norėdami aukoti internetu, prašome 
aplankykite misijos interneto puslapį: 

www.matulaitismission.com arba  
https://www.osvhub.com/matulaitis-

mission/funds 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI,  AČIŪ UŽ TARNYSTĘ! 
 

 

RUGSĖJO 24 D. - XXV EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - pagal tvarkaraštį 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 
11 v.r. - Domas Lapkus ir Ramunė Motekaitienė 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Gintaras ir Jolanta Kilikevičiai 

Rugsėjo 9 d. mūsų misijoje pakrikštyti: 
 

Grantas Mažeika, Melda Aida Mažeika ir  
Liepa Mažeika 

Tėveliai: Lina ir Aidas Mažeikos 
 

Nuoširdžiausiai sveikiname! 
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-už Reginą Tvarijonienę (1 m.) (šeima) 
-už Janiną ir Adolfą Pinus (šeima) 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-Dievo palaimos ir sveikatos Aidai ir 
Audronei Juozapavičius 
-Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės 
Urtei Povilaitis 
-Dievo palaimos ir sveikatos Linai ir 
Robertui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Virginijai 
Bajorėnienei 
-Dievo palaimos ir sveikatos Stasiui 
Sabaliauskis 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai 
Vaičekauskienei 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Mantui, Viliui ir Dominykai Stelis 
(mama) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Caroline, 
Kevin, Nancy ir Peter Newell 
-sveikatos ir Dievo palaimos Violetai, 
Godai ir Austin 
-sveikatos ir Dievo palaimos Karoliui, 
Povilui, Birutei, Juozo ir Linos šeimoms 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už seselę Teresę Mieczkowski 
 
Pirmadienis, rugsėjo 25 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugsėjo 26 d. 
8 v.r. -už Povilą Sobieskį 
 
Trečiadienis, rugsėjo 27 d. 
8 v.r. -už Violetą Račkauskaitę (metinės) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 28 d. 
8 v.r. -už Lietuvoje mirusią Onutę  

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Sekmadienio 11 val. ryto Mišių transliacijos nuoroda: 
www.matulaitismission.com 

Penktadienis, rugsėjo 29 d. 
8 v.r. -už Dobry šeimos mirusius 
 
Šeštadienis, rugsėjo 30 d.  
8 v.r. -už Rytį Narvilą (2 m.) (šeima) 
 
4:30 v.p.p. MIŠIOS ANGLŲ IR 
LIETUVIŲ KALBA 
 
Sekmadienis, spalio 1 d.  
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Romą Kroną (B. Kronienė) 
-už Juozą ir Konstanciją Brazaičius, ir 
šeimos mirusius 
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Indrę Tijūnėlienę 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Kunigundą Orentienę ir Sofiją 
Orentienę 
-už Zofiją ir Stasį Bikulčius 
-už Algimantą Malalą (3 m.) (šeima) 
-už kun. Viktorą Rimšelį (Marija 
Remienė) 
-už Bronę Kremerienę (5 m.)  
-už Ireną Laurinkienę 
-už Juozą Imbrasą (10 m.) (sūnus) 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės 
Urtei Povilaitis 
-Dievo palaimos ir sveikatos Linai ir 
Robertui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -  
 
Pirmadienis, spalio 2 d. 
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8 v.r. -už Danguolę-Mariją Skadas ir 
Anetą Skadas (šeima) 
-už Aldoną ir Vaclovą Navickus 
-už Oną ir Konstantiną Martinkus 
-už Ziną ir Valentiną Vaitkus (4 m.) 
-prašant sveikatos 
 
Sekmadienis, rugsėjo 24 d.  
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Danguolę Griganavičienę 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
-už Joną ir Ievą Deveikius 
-už Joną Joniką 
-už Valeriją Ablingienę 
-už Ligitą Kvietkauskaitę (3 m.) (mama) 
-už Antaniną ir Antaną Deraskus 
-už Kazimierą, Kostą ir Romą Lingius 
-už Dainių Ginaitį (šeima ir draugai) 
-už Zitą Jakovickienę 
-už Karoliną Pringel 
-už Dalią Danilevičiūtę 
-už Virginiją Chmieliauskienę 
-už Ingą 
-už Kęstučio Valaičio sielą  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Samantą Balčiūnas (šeima) 
-už Danutę Vasiliauskienę (1 m.) ir Stasį 
Vasiliauską (sūnus Rolandas su šeima) 
-už Bill Zalot (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Petrą Kęstutį Benevičių (4 sav.) 
(dukra su šeima) 
-už Aldoną Akunienę (6 mėn.)  
(V. Miklius) 
-už Veroniką, Nijolę ir Romualdą 
Šileikus 
-už Rimantą Juozapavičių 
-už Magdeleną Vildžiūnienę (1 m.) 
-už Genovaitę ir Aleksą Šaulius 
-už Eleną ir Henriką Petraičius (šeima) 
-už Vandą, Henriką, Romaną ir Ceciliją 
Stelnionius (šeima) 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Reginai ir Eugene Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, 
seselei Juditai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, 
Eglei V. su šeima, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, 
Robertui, Mariui, Linai B., Astai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, 
Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Astai R., Robert M., 
Pranutei D., Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, sėkmingos operacijos Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar 
negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. 
Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę 
telefonu: 630.257.5613. 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual  Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, rugsėjo 30 d., 4:30 val. p. p. 

SPALIS - PAGARBOS GYVYBEI MĖNUO 
RENGIAME „KŪDIKIŲ BUTELIUKŲ VAJŲ“ 

 

Padėti paprasta, tik trys dalykai:  
 

1. Prašome pasiimkite kūdikių buteliuką iš bažnyčios.  
2. Parsineškite buteliuką namo, dėkite savo atliekamą grąžą 

į buteliuką ir kaskart sukalbėkite maldelę už kūdikius. 
(Galima taip pat įdėti popierinius pinigus ar čekius).  

3. Prašome sugrąžinkite buteliuką su auka į bažnyčią spalio 
pabaigoje ar lapkričio pradžioje. 

 

Jūsų auka skiriama paremti „The Women’s Centers of Greater 
Chicagoland“. Šie centrai suteikia pagalbą krizinės motinystės atvejais, besilaukiančioms mamoms nurodo, 
kur kreiptis dėl medicininės ir socialinės paramos, suteikia materialinę pagalbą, parūpina kūdikių reikmenis.  

AČIŪ, KAD PADEDATE IŠSAUGOTI KŪDIKIUS!  

PJM MISIJA IŠSILAIKO TIK TIKINČIŲJŲ DOSNUMO DĖKA. NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME, KAD 
SAVO MALDA, SAVANORYSTE IR AUKOMIS REMIATE MŪSŲ MISIJĄ! 



Spalio 7 d., 1:30 
valandą po pietų 
PJM misija kvie-
čia jus į kasmeti-
nį Gyvūnėlių pa-
laiminimą, rengiamą ant PLC 
pievelės priešais bažnyčią, tuoj 
po Maironio mokyklos pamo-
kų. Susirinkime visi drauge 
palaiminti tuos, kurie savo 
meile ir buvimu kasdien 
laimina mus! Tėvas Vaidas pa-
laimins visus - vaikus, suaugu-
sius, gyvūnus ir pliušinius 
draugus! Laukiame Jūsų visų! 

 

TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI!  
KASMET SPALIO MĖNESĮ YRA 

SKAIČIUOJAMI MIŠIŲ 
DALYVIAI  

 
 
 
 

Spalio mėnesį Čikagos arkivyskupi-
joje skaičiuojami savaitgalio Mišių 
dalyviai. Pagal šiuos skaičius spren-
džiama apie lankomumo tendencijas 
ir parapijų reikalingumą. Tad spalio 
mėnesį itin svarbu gausiai dalyvauti 
Mišiose visose lietuviškose parapijose.  

ORGANIZACIJŲ IR 
ASMENINIAI SKELBIMAI 
MISIJOS ŽINIARAŠTYJE 

 

 Kviečiame į misijos žiniaraštį 
įdėti proginius sveikinimus 
jubiliejų, švenčių ar mokslo 

baigimo proga, taip pat 
asmeninius skelbimus.  

 
Kviečiame reklamuoti jūsų verslą 
ar organizacijų renginius misijos 

žiniaraštyje.  
 

Nedidelė kaina ir labai 
reikalinga parama misijos 

žiniaraščio leidybai.  
 

Kreipkitės į misijos raštinę  
tel.: 630-257-5613 

TAPKITE MISIJOS NARIAIS 
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asme-
nis tapti mūsų misijos nariais. Tai 
labai paprasta, tereikia užpildyti 
registracijos anketą. Misijos nariams 
siunčiami rinkliavos vokeliai, rengi-
nių informacija. Jūsų pateiktais 
duomenimis misija su niekuo nesi-
dalina. Jei norite pakrikštyti vaikus, 
planuojate juos leisti mokytis į 
katalikišką mokyklą, norėsite ruoštis 
Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ar 
Santuokai, reikalinga užpildyti anketą 
ir tapti misijos nariu. Užsiregistruoti  
ir dėl informacijos prašome kreiptis į 
misijos raštinę tel. 630-257-5613. 
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